
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area delle Segreterie Biomediche 

Segreteria Studenti Area di Medicina e Chirurgia 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area  di Medicina e Chirurgia - e-mail: segreteria.medicina@strutture.univaq.it 

 
1 

Rep. n. 1418/2013 Prot. n. _36303___ del 21.10.2013  
 
Anno 2013 tit. V cl. 2  
 

LA RETTRICE 

 
VISTO il D.R. rep. n. 1193/2013 del 21.08.2013, bando di concorso per le prove di ammissione ai Corsi di 

Laurea Magistrale delle Professioni Sanitarie per l’a.a. 2013/2014, in particolare l’art. 2 rubricato 
“Norme per l’ammissione in deroga” e l’art. 9 rubricato “Modalità e termini per 
l’immatricolazione”, co. 3; 

VISTO il D.R. rep. n. 1387/2013 del 10.10.2013 di nomina della Commissione d’esame; 
ACQUISITE le domande dei candidati di ammissione in deroga alla programmazione nazionale dei posti; 
VERIFICATA la regolarità formale delle domande prodotte dai candidati: 
ACQUISITO  in data 17.10.2013 il verbale della Commissione d’esame del 15.102013, relativo alle ammissioni 

in deroga; 
CONSIDERATA la necessità di acquisire dagli Enti/Amministrazioni le conferme delle dichiarazioni sostitutive di 

certificazione rese dai candidati relative ai titoli di studio e professionali, ai sensi dell’art. 46 del 
DPR n. 445/2000; 

PRESO ATTO che non sono ancora pervenute dagli Enti/Amministrazioni le conferme delle dichiarazioni 
sostitutive di certificazione, richieste ai sensi dell’art. 71 DPR n. 445/2000; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 – Nelle more dell’acquisizione delle conferme ex art. 46 del DPR n. 445/2000 da parte di 
Enti/Amministrazioni delle dichiarazioni sostitutive di certificazione dei titoli di studio e professionali 
posseduti dai candidati, per aver prodotto domanda conforme al bando citato in premessa di cui al Dr rep. n. 
1193/2013 del 21.08.2013, sono ammessi “con riserva” in deroga alla programmazione nazionale dei 
posti per l’a.a. 2013/2014 ai corsi di laurea magistrale di seguito specificati, i seguenti candidati: 
 

DE CANIO CLAUDIA Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie 
TOMASSI CLAUDIA Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie 
LONGHI ALESSIA Scienze Infermieristiche e Ostetriche 
MORICONI GIANNI Scienze Infermieristiche e Ostetriche 
PAPA RAFFAELE Scienze Infermieristiche e Ostetriche 
LA VALLE ANGELA Scienze delle Professioni Sanitarie Tecnico Assistenziali 

 
Art. 2 – I candidati del precedente art. 1 dovranno perfezionare l’immatricolazione entro e non oltre il 
30.11.2013, pena la perdita del diritto all’iscrizione. 
 
Art. 3 - Qualora gli Enti/Amministrazioni non confermino ai sensi dell’art. 46 del DPR n. 445/2000 il 
possesso degli incarichi di cui all’art. 2 del D.R. rep. n. 1193/2013 del 21.08.2013 e la sussistenza del 
requisito temporale, i candidati di cui al precedente art. 1 decadono dal diritto all’iscrizione ovvero, se già 
immatricolati, decadono dall’iscrizione anche se hanno sostenuto esami. Si applicano a tal riguardo le 
disposizioni contenute nell’art. 9, co. 3, del citato DR rep. n. 1193/2013. 
 

Firmato dalla  Rettrice 

L’Aquila, 21.10.2013 
LA RETTRICE 

F.to Prof.ssa Paola Inverardi 

 


